
 1 

 

 
 

 

 
I.C. TAVERNERIO 

Via Risorgimento, 22 - 22038 TAVERNERIO (CO)  C.F. 80019180134 
Tel. 031426265-Fax 031420159 

Sito web : http://www.ictavernerio.edu.it 
Mail Uffici: coic817001@istruzione.it PEC: coic817001@pec.istruzione.it 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

Prot. N.  0003923/U                         Tavernerio  05.10.2020 

 
OGGETTO: Incarico di Collaudatore per il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la 
realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR). 

              Titolo del progetto: Smart class dispositivi digitali Didattica a distanza 
                      Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-506 
                     CUP: F42G20001030007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO        il Programma annuale E.F.2020; 
VISTO    il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzionigenerali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo 
(FESR); 

VISTA         la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 
                    29- 04-2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per  
                     la  presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la  
                    scuola del primo ciclo (FESR); 

http://www.ictavernerio.edu.it/
mailto:coic817001@istruzione.it
mailto:coic817001@pec.istruzione.it


 2 

VISTA         l’autorizzazione all’attuazione del progetto in oggetto Prot. N. AOODGEFID/ 10448 del  
                    05/05/2020  relativo alla regione Lombardia; 
VISTO         il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n.  0003062/U del 10/08/2020) relativo al   
                   progetto in oggetto; 
RILEVATA   la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di Collaudatore per  
                  la realizzazione del progetto di cui trattasi, da individuare prioritariamente fra il 
                  personale  interno; 
 

DETERMINA 
 
Di conferire l’incarico di COLLAUDATORE per il Programma Operativo Nazionale Programma “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di 
smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR) 
 Titolo del progetto: Smart class dispositivi digitali Didattica a distanza Codice Progetto: 10.8.6A-
FESRPON-LO-2020-506 CUP: F42G20001030007 alla Sig.ra Mauri Giovanna, DSGA di codesto istituto. 
 
Il collaudatore avrà il compito di 

 verificare di concerto con il delegato della Ditta aggiudicatrice il corretto funzionamento di 
tutte le attrezzature, la corrispondenza delle caratteristiche del materiale acquistato a quello 
della corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione; 

 ad avvenuta consegna provvedere al collaudo dei beni acquistati e del loro funzionamento, 
secondo la tempistica stabilita dal Dirigente scolastico; 

 verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato, ove previste; 
 redigere il Verbale di Collaudo dei beni, da inserire in piattaforma. 

 
 

Durante lo svolgimento del proprio incarico, il collaudatore si impegna al rispetto delle norme sulla 
privacy relativamente a fatti, informazioni e dati sensibili di cui dovesse venire a conoscenza durante 
l’incarico.  
L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del 
servizio per assenze o per mancato svolgimento dell’incarico per qualsiasi causa. 
Lo svolgimento di tale incarico è svolto a titolo non oneroso (non sarà corrisposto nessun compenso). 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 
di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.  
Per il Coordinamento delle attività non è previsto compenso.  
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica.  
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof. Flavio Pavoni 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


